
Abstrakt  

 

Bakalářská práce Galština a její stopy v dnešní francouzštině se zabývá tématem 

galštiny jakožto jedním z jazyků, kterým se v minulosti hovořilo na území dnešní Francie 

a který relativně významným způsobem ovlivnil současnou podobu francouzštiny, resp. v ní 

zanechal své stopy. Hlavním cílem této práce je vytvoření uceleného deskriptivního díla, které 

bude jako první v českém jazyce pojednávat o galštině a které bude dále upozorňovat na její 

vlivy na současnou podobu francouzského jazyka, čímž otevírá prostor pro další podrobné 

bádání. První část práce se tak věnuje galštině v obecné rovině, tedy jejímu historickému 

vymezení, sociolingvistickým vlivům ve vztahu k latině, reflexi dostupných hmotných 

i literárních pramenů studia tohoto jazyka a celkovému dobovému kontextu a dále také pozici 

galštiny ve vztahu ke keltským jazykům a její základní charakteristice z pohledu lingvistiky. 

Druhá část práce je zaměřena na podobu galštiny v jednotlivých oblastech studia jazyka, 

věnuje se tedy galské fonetice a fonologii, morfologii, syntax a v neposlední řadě slovní 

zásobě. Každá z těchto částí je doplněna o reflexi stop galštiny v dnešní francouzštině.  

 


